ESTADO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL

Rua: Colono Severino Lázaro da Costa, s/nº - Vila Brasília – Centro – Serra do Mel/RN.
CNPJ: 12.756.037/0001-23 - CEP 59663-000

Email: camarasm17@gmail.com

Termo de Adesão 02/2023 a Ata de Registro de Preço n 191/2022, do Pregão Eletrônico
nº 20/2022 da Prefeitura Municipal de Serra do Mel/RN que entre si celebram a
Câmara Municipal de Serra do Mel- RN.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no art 15, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993:

Art 15- As compras, sempre que possível, deverão (...)

II- ser processadas através de sistema de registro de preços;

CONSIDERANDO que os preços registrados na Ata de Registro de Preço n 191/2022, do
Pregão Eletrônico nº 20/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL estão
dentro dos limites aceitáveis e abaixo dos praticados pelo mercado;

CONSIDERANDO que a Câmara do Município de Serra do Mel, necessita urgentemente
efetuar a Registro de Preços para posterior contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção de computadores, impressoras e outros serviços;

CONSIDERANDO ainda que exista dotação orçamentária suficiente para suporte da despesa;

CONSIDERANDO por fim que o preço praticado pela empresa AUTO POSTO
CATHAMAX II LTDA, CNPJ nº 22.093.360/0001-18, estão dentro dos padrões do mercado
e, portanto, vantajoso para o Município.

RESOLVE:

1- Fica firmada adesão à ata de registro de preço nº 191/2022 da PREFEITURA
MUNICIPAL DE Serra do Mel/RN, para a futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção de computadores, impressoras e outros
serviços, no valor estimado total de R$ 80.192,02 (oitenta mil, cento e noventa e dois reais e
dois centavos), até 22 de novembro de 2023.

Serra do Mel/RN, 27 de abril de 2023.

THIAGO FREITAS DE CARVALHO
Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel